C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.054/2010

Autor: Felipe Maia

Data da
Apresentação:

30/03/2010

Ementa: Determina que os editais de concursos públicos realizados pelos
órgãos e entidades da administração pública federal direta e
indireta elaborem cronograma das etapas e resultados.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o REQ n. 5314/2012, conforme despacho do seguinte
teor: “Defiro o Requerimento n. 5314/2012. Apense-se o Projeto
de Lei n. 7054/2010 ao Projeto de Lei n. 252/2003, nos termos
do art. 142, c/c o art. 143, II, a, ambos do RICD. Publique-se.
Oficie-se.”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 19/06/2012